পাঠককেও অভিভূত করে এই সকল চরিত্রগুলি। সীতা, অনুরাধা, অরুন্ধতী, মনিমালা প্রভৃতি চরিত্রগুলি তাদের সততার দ্বারা প্রতিকূল পরিস্থিতি থেকে সুস্থ জীবনে ফিরতে পেরেছে। এখানেই ছোটগল্পগুলি অনন্য হয়ে উঠেছে।

**আকর গ্রন্থ:** বসু প্রতিভা গল্পসমগ্র ১, দে'জ পাবলিশিং, কলকাতা, পুনর্মুদ্রণ, মাঘ ১৪২৫, জানুয়ারি ২০১৯

বসু প্রতিভা, গল্পসমগ্র ২, দেজ পাবলিশিং, কলকাতা, পুনর্মুদ্রণ, তৃতীয় সংস্করণ, মাঘ ১৪১৭, ফেব্রুয়ারি ২০১১

### তথ্যসূত্র:

১. "প্রতিভা", গল্পসমগ্র ১, পৃষ্ঠা ১১
২. তদেব, পৃষ্ঠা ১৮
৩. তদেব, পৃষ্ঠা ১৮
৪. "ভালবাসার জন্ম", গল্পসমগ্র ১, পৃষ্ঠা ২১
৫. "নিখাদ সোনা", গল্পসমগ্র ১, পৃষ্ঠা ২০৪
৬. "স্বামী স্ত্রী", গল্পসমগ্র ১, পৃষ্ঠা ১১৯
৭. "সকাল বেলা", গল্পসমগ্র ২, পৃষ্ঠা ১৫
৮.